INDICAÇÃO Nº
1832
, DE 2006

INDICO, com fundamento no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, providências urgentes visando à reforma do prédio da EMEF Lamartine Delamare, de Jacareí.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa garantir recursos para a reforma do prédio da EMEF Lamartine Delamare, de Jacareí. O prédio é de propriedade do Governo do Estado e foi construído na década de 40, por isso, apresenta trincas e recalque, necessitando de reforço nas estruturas, paredes e telhados e serviço completo de pintura. A obra vai beneficiar os 600 alunos do ensino fundamental (1ª a 4ª) séries, incluindo crianças portadoras de necessidades especiais, além dos servidores e do corpo docente.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlinhos Almeida - PT

SPL - Código de Originalidade: 666071 190706 1259